Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Magdeburg, 28.03.23

Einladung

Sitzung - WTR/037(VII)/23
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Donnerstag, Hansesaal, Altes 17:00Uhr Uhr
Wirtschaftsforderung, Rathaus, Alter Markt
Tourismus und regionale 6, 39104 Magdeburg
Entwicklung
30.03.2023
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
TAGESORDNUNG
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 26.01.2023
4 Einwohner*innenfragestunde
5 Beschlussvorlagen
5.1 MaRRnahmen zur Forderung der Zuwanderung junger qualifizierter DS0090/23

Menschen, insbesondere qualifizierter

BE: Dez.llI




6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.2.2

6.3

6.3.1

6.3.2

6.3.3

6.4

6.4.1

6.4.2

6.5

6.5.1

6.5.2

6.6

6.6.1

Antrage

Starkung der Handler auRerhalb der Innenstadt

Starkung der Handler auRerhalb der Innenstadt
BE: Dez.ll

Ausweitung des Carsharing-Angebots in der Landeshauptstadt

Ausweitung des Carsharing-Angebots in der Landeshauptstadt

Ausweitung des Carsharing-Angebots in der Landeshauptstadt

BE: FB 68

Alte Elbe wieder nutzbar machen

Alte Elbe wieder nutzbar machen

Alte Elbe wieder nutzbar machen

Alte Elbe wieder nutzbar machen

BE: FB 67

Flachen flr Solarenergie in Magdeburg

Flachen flr Solarenergie in Magdeburg

Flachen fur Solarenergie in Magdeburg

BE: Dez. VI 04

Touristische Aufwertung der Kirschblite am Holzweg
Touristische Aufwertung der Kirschblite am Holzweg
Touristische Aufwertung Kirschblite am Holzweg
BE: Dez. Il

Machbarkeitsstudie Panometer bis 2031

Machbarkeitsstudie Panometer bis 2031
BE: EB KGM
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S0050/23

A0263/22

A0263/22/1

S0055/23

A0188/22

A0188/22/1

A0188/22/2

S0058/23

A0020/22

A0020/22/1

S0113/22

A0028/23

A0028/23/1

S0115/23

A0026/23

S0121/23



7 Informationen

7.1 Prufung einer schienenlosen Stral3enbahn 10030/23
BE: FB 64

8 Bericht der Beigeordneten

8.1 2023 Ottostadt Verfugungsfonds - Prasentation und Ubersicht der
Antrage

9 Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

10 Genehmigung der Niederschrift vom 26.01.2023
11 Bericht zur Intel-Ansiedlung
12 Verschiedenes

Frank Pasemann
Vorsitzender
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